
Classificação Pontuação Inscrição Candidato

1º 68 42 ADIR CELESTINO

2º 68 3 LIGIA MARIA SOARES PIGNATON

3º 68 61 MARIA LUZIA DO NASCIMENTO COSTA

4º 68 251 SOLANGE MARCIA BERTOLINI

5º 68 250 ROSEMARY COUTINHO DA CONCEIÇÃO PERUCHI

6º 68 107 ELZA  NIEIRO

7º 68 181 MARIA APARECIDA GUZZO DE CARLI

8º 68 178 ENIZ PEREIRA NASCIMENTO

9º 68 330 TEREZINHA LOMBARDI

10º 68 261 ANGELICA CRISTINA RODRIGUES MATTOS

11º 68 446 CHRISTIAN GUASTTI DE OLIVEIRA

12º 68 74 ALINE OLIVEIRA LOUREIRO

13º 68 152 CLEIDINÉIA BORGES ALVARENGA DE CARLE

14º 68 352 DEIZEANE FORNACIARI BISI

15º 68 335 ELAYNE DA SILVA DEMONEL

16º 68 170 ROSILENE DE JESUS SANTANA FREGINI

17º 68 293 THAÍS DA SILVA MATTIUZZI

18º 68 57 PATRICIA VIEIRA

19º 68 111 FERNANDA DA SILVA GIACOMIN

RESULTADO FINAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2021

A03 – PROFESSOR MAPA PARA ATUAR NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL, NAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL I.

CADASTRO DE RESERVA

CLASSIFICADOS



20º 67.5 75 MARIA PAULA PEREIRA DO ROSÁRIO MIRANDA

21º 65.5 234 VANIA RIBEIRO SILVA

22º 64.5 44 ROGÉRIA CÉLIS CANICALI DE LIMA

23º 63 119 LUCINEA GRACIOTTI DE JESUS

24º 63 119 LUCINEA GRACIOTTI DE JESUS

25º 63 205 KEYLA FREITAS COSTA BARBOSA

26º 63 73 CLEBER JOSÉ DO ROSÁRIO REGINALDO

27º 63 23 RUBIENE NEIMECK PINTO

28º 63 272 MARIA DA PENHA SOUZA MORAES RUI

29º 63 32 GLENDA KARLA DA SILVA

30º 62 154 MARISTELA BAZONI SCACHETTI DE CARLE

31º 61.5 80 ROZINETE DE ARAUJO CHAVES

32º 60.5 297 EMANUELY COSTA GARUZZI LUPETTI

33º 59 140 *BIANCA PORTO DEMUNER NEVES (PCD)

34º 60 133 ORLEIDE GOZZER PIGNATON

35º 59 194 ARILDA LIMA

36º 58 309 LUCINÉIA DE SOUZA NEVES DIAS

37º 58 319 MARTA ROCHA MONFARDINI LIUTH

38º 58 347 LUCIANA DO NASCIMENTO VASSOLER LOUREIRO

39º 57 232 SANDRA REGINA DAUDT SILVA

40º 56 345 MARIA APARECIDA SANTOS CUZZUOL

41º 56 189 EDNAMARA TOFOLI DE R. BORBA

42º 56 384 LINDAURA MARTINS LEONILDO

43º 55.5 343 FERNANDA BERSCH SANTOS PEREIRA

44º 55 63 FABIANA PERUCHI FRIEBER

45º 54 484 VERÔNICA DE OLIVEIRA FRAGA

46º 54 357 MARIA APARECIDA FERNANDES DA COSTA

47º 53.5 380 ANA CRISTINA DA SILVA NETO

48º 53 46 EDINA ANTÔNIA MOROZESK

49º 51.5 55 JOSILEIA VICENTE PISSARRA

50º 51.5 325 ADRIANA DA PENHA LOZER BOBLIO

51º 51 95 *CARMEM LUCIA STORCK DE SOUZA (PCD)



52º 51 275 LUCINÉIA AYRES COUTINHO DA SILVA

53º 51 312 JOSIANI PACHECO MIRANDA

54º 50 465 WANDERLÉIA DA RÓS RAVANI

55º 50 210 DANIELA CRISTINA FERRARI

56º 49.5 8 GILMA MOREIRA DA SILVA

57º 49 473 POLIANA PALDOLFI RECLA

58º 48 368 ALIANE MEDEIROS PRATA DE OLIVEIRA

59º 48 421 LÉIA FERREIRA FARIA

60º 48 72 DANIELLE BINDA COUTINHO

61º 48 71 LUCIANA CEZANA RAMOS

62º 47.5 122 ALINI DA CONSOLAÇÃO LOPES

63º 46 165 CLEONICE DA VITÓRIA PINTO DE OLIVEIRA

64º 45 405 ROBERTA VITALI FRAGA

65º 44.5 203 *VALÉRIA FREITAS NASCIMENTO (PCD)

66º 44 491 MARCIA SIQUEIRA ARAUJO

67º 44 456 DALVA VIDAL SILVA

68º 43 439 MARIA GERALDA ALCANATARA LOUREIRO

69º 43 363 VALDIRENE DA RÓS CARRARETO

70º 43 415 ANDREIA SANTOS DAS NEVES

71º 43 225 CLAUDINEA MARIN

72º 43 180 CLAUDIANE LOUREIRO CHAGAS

73º 43 481 EDINEA DA ROCHA NERES CAMARA

74º 43 47 LIDIANA VERGNA BRAGATTO GOMES

75º 43 301 LUCICLÉIA DA SILVA HELMER

76º 43 435 MARA ALVES DA SILVA FELIPE

77º 43 396 RAPHAEL BARROS TEIXEIRA

78º 43 478 GABRIELA INDUZZI PERUCH MORO

79º 43 387 CLICIA FERREIRA PEREIRA

80º 43 212 DAIANE DEMONEL

81º 43 390 LUNA PAULA DOS SANTOS ARRUDA

82º 42.5 455 ROSICLER DA CONCEIÇÃO

83º 42.5 138 EZILDA BARCELOS N. FRANCISCO



84º 42 291 ELIENE FERREIRA MORAES

85º 42 393 LUCINEIA PITTELKOW MAURICIO

86º 42 36 ROSILENE LOMBARDI

87º 41.5 336 CELMA ANICIO DA COSTA

88º 40.5 458 DANIELI FERREIRA ALIPRANDI

89º 39.5 437 MARCIA ALVES DA SILVA

90º 39.5 411 KLEIDIMILA ZAGANELLI GOLVEIA

91º 39 216 ROBERTA PIMENTEL SCHUINA

92º 38 258 MAISA APARECIDA DA SILVA

93º 38 395 SILVANA SOARES LOPES

94º 38 490 SCHIRLEY ALVES DOS REIS

95º 38 417 RAFAELA ALTENRATH SOUZA BALDAN

96º 38 371 YAMARA BILUCA BORGES

97º 36.5 407 ANA MARIA CUNHA

98º 35.5 369 MIRIAM BROETTO SEGATTO XAVIER

99º 35 49 LIVIA MIRANDA DE SOUZA

100º 34 213 ROZILENE PILGER PERONI

101º 33.5 422 JOSIELI KIRMSE RODRIGUES

102º 33 432 SANDRA MARA RODRIGUES

103º 32.5 409 KLEIDMERY ZAGANELLI ARAUJO GOUVEIA FAGUNDES

104º 32 145 MARIA AMÉLIA MANTOVANI

105º 32 430 GEOVANE MELLO DA VITÓRIA OLIVEIRA

106º 32 219 *MILEUZA MONFARDINI DEOCLÉCIO (PCD)

107º 32 231 RENATO DA SILVA RIBEIRO

108º 32 174 MARIA ZILDA PEREIRA NOVAIS

109º 32 324 IVANI PEGO MOTA FRANCISCO

110º 31.5 263 MARCILENE DOS SANTOS

111º 31.5 331 MARILZA DE SOUZA BARROS

112º 30.5 11 NOEME RAMOS FERREIRA

113º 29 102 IZABELA ALBUGUETHI DE MARCH

114º 27 87 FABIO NASCIMENTO DOS SANTOS

115º 26.5 329 SILVANA RUI



116º 26 419 ROSICLEIA FEITOSA DA SILVA

117º 23 222 RENATO BARRETO MATTOS

118º 23 207 NAIARA ZEFERINO DE JESUS

119º 21 269 LAURA DOS SANTOS DE PAULA

120º 21 148 *ANA CARLA SILVA DOS SANTOS CAO (PCD)

121º 21 146 LUCILENE DOS SANTOS

122º 21 334 SUELLEM PEREIRA FORECHI

123º 19.5 163 DANYELLE DOS REIS ROCHA

124º 18 467 KENIA CRISTINA NASCIMENTO LOUREIRO LOPES

125º 18 6 JOCIARA DOS SANTOS DIOGO

126º 18 482 PAULO HENRIQUE TOMAZ DE OLIVEIRA

127º 17.5 262 FRANCELY BROETTO DANTAS LORENZETTI

128º 16 420 LUCIANA FRANCO SAMPAIO

129º 16 53 LARISSA BAIA COSTA

130º 15 469 FABIANA GARDIMAN TOTTOLA SANTOS

131º 14 298 JOSENILDA MARTINS GARUZZI

132º 14 109 LORRAYNE CAO BOSI

133º 13 471 RUAN CARLOS SANTOS NUNES

134º 11 274 SELMA CORDEIRO MACIEL

135º 10 24 ROSENI RODRIGUES DE OLIVEIRA

136º 10 448 FERNANDA RICATI LOZER

137º 10 191 DAYANE KELLY DA SILVA AZEVEDO

138º 10 413 DANIELLY DA SILVA MADEIRA

139º 10 373 KAROLYNE ANDRADE FERNANDES

140º 10 278 GABRIELA MARIN REALI

141º 8 89 MARILZA DA PENHA CAO

142º 6 497 LUIZA RODRIGUES CECATO

143º 5 248 RAQUEL JESUS DA SILVA

144º 0 240 FRANCIELI VERISSIMO

145º 0 246 BRUNA DAYANE VALADARES BATISTA

INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO

DESCLASSIFICADOS ( em ordem alfabética)

CANDIDATO



147 DESCLASSIFICADO CONFORME ITEM 3.2 - PRÉ REQUISITO - HISTÓRICO ESCOLAR

378 DESCLASSIFICADO CONFORME ITEM 3.2 - PRÉ REQUISITO - HISTÓRICO ESCOLAR

172 DESCLASSIFICADO CONFORME ITEM 4.b - DOCUMENTO COM FOTO

Comissão de  Avaliação Processo Seletivo N°002/2021

Ibiraçu - ES, 20 de Abril de 2021

ANGELA MARIA DA SILVA DOS SANTO

JAQUELINE SEEBERGER

MAISA APARECIDA DA SILVA



Classificação Pontuação Inscrição

1º 68 157

2º 68 15

3º 68 12

4º 68 127

5º 68 493

6º 68 59

7º 68 229

8º 68 54

9º 68 30

10º 68 237

11º 68 4

12º 68 156

13º 68 90

14º 68 224

15º 68 135

16º 68 97

17º 68 130

18º 65.5 179

19º 63 161

20º 63 158

RESULTADO FINAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2021

A04 – PROFESSOR MAPA PARA ATUAR NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL, NAS TURMAS DE

EDUCAÇÃO INFANTIL.

CADASTRO DE RESERVA

CLASSIFICADOS

Candidato

EMILIA MARIA MATOS GOMES

PASCHOA DE LOURDES B. LOMBARDI

MARLENE GERALDA DOS SANTOS L. DA SILVA

ANGELA ALMEIDA G. FURTADO

ISABEL ALVES DE FREITAS AMORIM

MARENILSE OTONI MAZEGA

ANA LUCIA SOUZA ALMEIDA

ROGERIA CUZZUOL

ELIZANGELA GOMES UCELLI

DULCINEIA CASTRO HELMER

JOCILÉIA CECATO DA SILVA

YVONE TEIXEIRA DA SILVA FREITAS

ELIANE BARROS FRAGA

ANA LUCIA DA SILVA TATIANO

*KILVIA SEGATTO BARCELOS (PCD)

INGRID TEIXEIRA CROCE

JOSIANE MARILES CASTRO

ENIZ PEREIRA NASCIMENTO

MARIGNEZ GUIMARÃES SOUZA

BENEDITA LIBERATO SACCANI



21º 63 408

22º 63 244

23º 63 391

24º 63 17

25º 63 271

26º 62 10

27º 62 364

28º 60.5 434

29º 60 88

30º 59 182

31º 59 475

32º 58.5 496

33º 57 187

34º 56.5 60

35º 56.5 392

36º 56 184

37º 56 117

38º 54.5 166

39º 54 115

40º 52.5 359

41º 52 82

42º 51 466

43º 50.5 153

44º 50 256

45º 49.5 254

46º 48 79

47º 48 241

48º 48 197

49º 44.5 412

50º 43.5 62

51º 43 440

52º 43 332

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA VIEIRA

MIRIAN COELHO BARBOSA

MARIA APARECIDA BARCELLOS COSTA

ELANE GOMES SCHWENK

MARIA DA PENHA SOUZA MORAES RUI

ROSEMARY GUASTI

WANDERLEIA DA RÓS RAVANI

MARIA JOSÉ BITTI LOUREIRO

ELISANGELA BARROS FRAGA  DE ARAUJO

MARIA APARECIDA GUZZO DE CARLI

ELISSANDRA BARRETO DOS SANTOS FERREIRA

KÁTIA CILENE ALVES FERREIRA

AUXILIADORA MARIA GRATZ BARBOSA

MARIA LUZIA DO NASCIMENTO COSTA

LUCINEIA P.MAURICIO

DEUSENI RODRIGUES ALVES SACANI

JOSÉLIA LOUREIRO DOS SANTOS ROSA

JANAINA DA SILVA GONÇALVES

MARIA LUCIA NASCIMENTO MORAES CAVASSANI

ROSIAMARA ALVES DA COSTA MOREIRA

ELIZETE DE ALMEIDA NETO

KATIA CELENE LOYOLA

MARISTELA BAZONI S. DE CARLE

LILIAN SHARLA G. RODRIGUES MORAES

MARCIA APARECIDA PEREIRA ALVARENGA

ROZINETE DE ARAUJO CHAVES

CRISTIANE MARIN COMIN

MARIA CRUZ DE OLIVEIRA

MARLENE CIRILO OLIVEIRA

TANIA LUCIA GIACOMIN  DEL PUPO DEOCLÉCIO

MARIA GERALDA ALCANTARA LOUREIRO

MARILENE BARBOSA



53º 43 220

54º 43 14

55º 43 361

56º 43 151

57º 43 65

58º 43 204

59º 43 302

60º 43 436

61º 43 177

62º 43 164

63º 43 479

64º 43 474

65º 43 333

66º 43 299

67º 42.5 323

68º 41.5 50

69º 41 385

70º 38 337

71º 38 429

72º 38 310

73º 37.5 476

74º 37 372

75º 35 389

76º 35 173

77º 34 438

78º 34 226

79º 34 344

80º 33 433

81º 32.5 460

82º 32 144

83º 32 280

84º 32 38

MARIDEIA BARRETO MATTOS

GISELI FÁVARO

JUCILEIDE DA CRUZ MAGALHÃES CURSINI

CLEIDINEIA BORGES ALVARENGA

PATRICIA DE ANDRADE

*VALÉRIA FREITAS NASCIMENTO ROCHA (PCD)

LUCICLÉIA DA SILVA HELMER

MARA ALVES DA SILVA FELIPE

JULIANA AGUIAR DE OLIVEIRA VIANA

CLEONICE DA VITÓRIA PINTO

GABRIELLA INDUZZI P. MORO

POLIANA PANDOLFI RECLA

ANA PAULA BARBOSA

SCARLET MOKENG LIMA

IVANI PEGO MOTA FRANCISCO

NIVIA MIRANDA DE SOUZA

ERLIENE MARTINS DE OLIVEIRA

CELMA ANICIO DA COSTA

GEOVANE MELLO DA VITÓRIA

RAFAELA A. SOUZA BALDAN

ELIENE FERREIRA MORAES

YAMARA BILUCA BORGES

LUNA PAULA DOS SANTOS ARRUDA

MARIA ZILDA NOVALE

MARCIA ALVES DA SILVA

ANA LÉA CASTELO

FERNANDA B. SANTOS PEREIRA

SANDRA MARA RODRIGUES

MARICLERIA RODRIGUES CALIMAN

MARIA AMÉLIA MANTOVANI

MARISTELA DE SANTANA RODRIGUES

ELIANA DE AZEVEDO VICENTE



85º 32 375

86º 32 489

87º 32 175

88º 32 362

89º 32 150

90º 32 236

91º 31 346

92º 31 410

93º 30.5 281

94º 30.5 322

95º 28 218

96º 27.5 94

97º 27 171

98º 27 394

99º 27 388

100º 26 259

101º 26 454

102º 26 209

103º 26 418

104º 26 457

105º 25.5 366

106º 23.5 91

107º 22.5 265

108º 22 33

109º 21 162

110º 20.5 399

111º 18 468

112º 16 370

113º 16 48

114º 15.5 400

115º 14 108

116º 13 472

JOSIANE PACHECO MIRANDA

SCHIRLEY ALVES DOS REIS

HELLANE CRISTINA PASSOS

ANGELA MARIA RUDIO

ROSIELE MENDES RAMOS

JANE MÁRCIA  DOS SANTOS SPINOLA

MARIA APARECIDA SANTOS CUZZUOL

KLEIDMERY ZAGANELLI ARAÚJO G. FAGUNDES

ELIZABETH ROSA

MIZAN ARAÚJO DA SILVA RODRIGUES

ROSIMERI GONÇALVES TEIXEIRA CALIL

CARMEM LUCIA STORCK DE SOUZA (PCD)

MILENA DA PENHA MEIRELLES  KILL

SILVANA SOARES LOPES

CLÍCIA FERREIRA PEREIRA

JOCÉLIA SARAIVA GUASTI

KÊNIA CRISTINA NASCIMENTO LOUREIRO LOPES

CLOVILEIA DE SOUZA BILUCA

* JELCIMARA PATRICIA CABRAL (PCD)

CAROLYNE ANDRADE FERNANDES

LORRAYNE CAO BOSI

RUAN CARLOS SANTOS NUNES

ROSICLER DA CONCEIÇÃO

DANIELA CRISTINA FERRARI PEREIRA

ROSEILEIA FEITOSA DA SILVA

SUYANE DOS SANTOS DA SILVA FERREIRA

ANAILÇA APARECIDA RUFINO COUTINHO

ZENAIDE DAS GRAÇAS PINTO GOES

MARILZA LOPES DOS SANTOS

GLENDA KARLA DA SILVA

DANYELLE DOS REIS ROCHA

MILENA DA SILVA BARBOSA



117º 10 406

118º 10 29

119º 10 143

120º 10 342

121º 10 486

122º 10 449

123º 10 190

124º 10 277

125º 0 137

126º 0 116

127º 0 247

128º 0 245

INSCRIÇÃO

459

67

326

ILDETH XAVIER DA SILVA

ROSENI RODRIGUES DE OLIVEIRA

Comissão de  Avaliação Processo Seletivo N°002/2021

ELIZANGELA DE SOUZA BRITO SAMPAIO

SIMONI ARAUJO NUNES

CARLIANE RODRIGUES SIQUEIRA LIMA

FERNANDA RICATI LOZER

DAYANE KELLY DA SILVA AZEVEDO

GABRIELI MARIN REALI

JOSIANE LOUREIRO PEREIRA FRANCO

JAQUELINE MIRANDA BORGES

RAQUEL JESUS DA SILVA

Ibiraçu - ES, 20 de Abril de 2021

BRUNA DAYANE VALADARES BATISTA

DESCLASSIFICADOS ( em ordem alfabética)

CANDIDATO OBSERVAÇÃO

EDNEI GOMES DA SILVA DESCLASSIFICADO CONFORME ITEM 3.2 - PRÉ REQUISITO

LIDIANY CASOTTO JULIÃO DESCLASSIFICADO CONFORME ITEM 4 C. - PRÉ REQUISITO

THAIS LOZER PINTO DESCLASSIFICADO CONFORME ITEM 4 B. - PRÉ REQUISITO



Classificação Pontuação Inscrição Candidato

1º 68 169 ROSILENE DE JESUS SANTANA FREGINI

2º 68 58 PATRICIA VIEIRA

3º 63 26 MARCIA RANGEL BARBOSA

4º 61.5 110 FERNANDA DA SILVA GIACOMIN

5º 60 365 JUSSARA DOS SANTOS COUTINHO NUNES

6º 58.5 308 LUCINÉIA DE SOUZA NEVES DIAS

7º 58.5 313 ALDENIR DUTRA COUTINHO

8º 58 461 DELIANA BARBOSA DA SILVA

9º 57 350 FLAVIA KONIECZENA

10º 57 22 ROBIANE NEIMECK PINTO

11º 53.5 195 JAQUELINE PEREIRA ROSA

12º 53 312 LEILA LIMA Q. NASCIMENTO

13º 52.5 238 JOCEANA C. DE OLIVEIRA LOYOLA

14º 52 235 VANIA RIBEIRO SILVA

15º 52 35 ROSILENE LOMBARDI

16º 50.5 243 MIRIAN COELHO BARBOSA

17º 48 283 VERÔNICA MONTEIRO COSTA

18º 48 83 SIMONE PAULINO DA SILVA

19º 48 499 INGRID MÁXIMA MARTINS DA SILVA

20º 47.5 132 ELIANE ARAUJO TOLENTINO

CADASTRO DE RESERVA

CLASSIFICADOS

RESULTADO FINAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2021

A05 – PROFESSOR MAPA PARA ATUAR NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL (ZONA RURAL), NAS SÉRIES INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL I, NA EMEIEF VEREADOR LEANDRO ZINGER



21º 44 492 MARCIA SIQUEIRA ARAUJO

22º 43.5 121 ALINE DA CONSOLAÇÃO LOPES

23º 43 450 DOLORES ARAUJO BRAGA

24º 43 43 LIDIANA VERGNA BRAGATTO DA SILVA

25º 43 464 LEANDRO SARNALHA DA CONCEIÇÃO

26º 43 105 LETICIA PEREIRA DA SILVA

27º 41 453 MARILZA DE SOUZA BARROS

28º 38 355 REGINA APARECIDA DA SILVA NEVES

29º 32.5 487 MARIA DA PENHA PEREIRA DE MELO

30º 32 296 MARGARIDA PEREIRA

31º 32 427 MARIA ALICE XAVIER RODRIGUES

32º 32 383 ELESSANDRA APARECIDA BAIOCO

33º 31 221 MARIDEIA BARRETO MATTOS

34º 28.5 444 LUCIANA DOS SANTOS CROCE

35º 28 77 ALINE MARIA CROCE

36º 26 230 RENATO DA SILVA RIBEIRO

37º 26 292 NILZA DOS SANTOS GUSTAVO

38º 23.5 367 ANILCA APARECIDA RUFINO COUTINHO

39º 23 99 CLAUDINA DE BARROS

40º 23 381 ANA PAULA CARPANEDO DA SILVA

41º 20 264 *JOSETE PEREIRA GOMES ARAUJO (PCD)

42º 15 123 PALOMA RIBEIRO ANTUNES CABIDELLI

43º 10 285 APARECIDA MONTEIRO RUY

44º 10 414 DANIELLY DA SILVA MADEIRA

45º 7.5 425 ELISANGELA FERREIRA NASCIMENTO

46º 4.5 441 FERNANDA AMORIM LOUREIRO

47º 0 200 MÔNICA DE KINGSTON SANTOS

INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO

27 DESCLASSIFICADO CONFORME ITEM 3.2 - PRÉ REQUISITO - HISTÓRICO ESCOLAR

DESCLASSIFICADOS ( em ordem alfabética)

CANDIDATO

ISABELA DA SILVA ALMEIDA



Ibiraçu - ES, 20 de Abril de 2021

Comissão de  Avaliação Processo Seletivo N°002/2021


